
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001739238

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001739238

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE ACOMPAÑANTES DE TRANSPORTE ESCOLAR

EN LOS CENTROS DOCENTES PÚBL
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000350998
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Clasificación CPV
80410000-1 - Servicios escolares diversos
85312110-3 - Servicios de cuidado diurno para niños

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE ACOMPAÑANTES DE TRANSPORTE ESCOLAR
EN LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DEPENDIENTES DE
LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN
PROFESIONAL

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	40.281.760,37 €

Importe total (sin IVA): 36.619.782,16 €

Valor estimado: 80.563.520,74 €

Admite variantes: 		No
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Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001739238

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 26/09/2025
Fecha de formalización: 28/10/2025
Número de contrato: LOTE 2025 0000002310

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 7
NIF: B70061577
Adjudicatario: EXTERNA SERVICIOS GENERALES DE EMPRESA SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

5524258.12 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

6076683.93 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 5

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S208, página 713581 (Envío: 28/10/2025 00:00), Publicación:
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29/10/2025 00:00). Referencia: f2cda687-ca99-45b6-abf4-281c55757df1 Tipo: Formalización.Diario Oficial
de la Unión Europea nº S122, página 420577 (Envío: 27/06/2025 00:00), Publicación: 30/06/2025 00:00).
Referencia: 3db3e425-2a50-4e14-8bf1-9bb6641817d3 Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2025-0001714389
2025-0001739145
2025-0001714402
2025-0001714410
2025-0001686643
2025-0001739046
2025-0001738831
2025-0001720286
2025-0001720301
2025-0001714375
2025-0001714387
2025-0001714406
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